彰化縣豐崙國民小學課程發展委員會會議紀錄

會議名稱 109 學年度下學期 第三次 課程發展委員會議

時 間  110 年 6 月 21 日 8 時 20 分 地 點 線上課發會議

出席者

校長

陳永堂

線上簽到 一年級

代表

賴俞岑

線上簽到 國語文

領域代表

張瀞方

線上簽到 綜合
活動

領域代表

林妍眉

線上簽到

陳佳美

線上簽到

陳淑湲

線上簽到

教導

主任

林奇峰

線上簽到
二年級

代表

曾詠淑

線上簽到
數學

領域代表

曾詠淑

線上簽到
生活

領域代表

許嘉美

線上簽到

總務

主任

蘇金達

線上簽到 三年級

代表

林妍眉

線上簽到 社會

領域代表

蘇金達

線上簽到 英語

領域代表

張芝穎

線上簽到

林奇峰

線上簽到

輔導

主任

許嘉美

線上簽到
四年級

代表

陳淑湲

線上簽到

自然與
生活科
技

領域代表

陳欣伃

線上簽到
本土語
領域代表

莊文岳

請假

教務

組長

林妍眉

線上簽到
五年級

代表

張瀞方

線上簽到

藝術
與人文

領域代表

賴俞岑

線上簽到

學生家長

委員會

代表

蔡耀輝

請假

訓導

組長

王念魯

線上簽到

六年級

代表

陳佳美

線上簽到

健康
與體育

領域代表

王念魯

線上簽到

特教

老師

陳彥君

線上簽到

主席
陳永堂

線上簽到
記錄

林妍眉

線上簽到

1. 本次會議應出席 15人，實際出席 13人，符合課程發展委員會三分之二以上

委員出席，二分之一以上出席委員通過，故本次會議符合法源，決議有效。

2. 線上簽到及會議過程如截圖。

討論事項

會議名稱：109學年度下學期第 3次課程發展委員會議

會議討論決議事項：

議案一：議決學習總節數及「領域學習節數」與「彈性學習節數」之分配。

  說明：110學年度學習總節數及領域學習節數與彈性學習節數之分配如下，提請委員討

論。

  決議：依據 12年國教課綱規定，部定課程低年級 20節、中年級 25節、高年級 26節，

彈性節數低年級 2-4節、中年級 3-6節、高年級 4-7節。本校決議採部定課程低

年級 20節、中年級 25節、高年級 27節，彈性節數低年級 3節、中年級 4節、高

年級 5節。合計總節數低年級 23節、中年級 29節、高年級 32節

議案二：審核 110學年度教科書版本。

  說明：已於 110.5.13辦理選書說明會，經由各授課教師選出 110學年度教科書版本，

        提請委員討論。

決議：依據選書說明會，各教師委員選書結果如下，本委員會同意通過實施。

議案三：110學年度本國語文作文篇數規劃。

  說明：110學年度本國語文作文篇數應為 4～6篇，本校目前規劃應至少四篇。。

  決議：本校目前規劃應每學期作文四篇，經查各年級國語文領域課程計畫，教師均已詳

細記載四篇作文篇目。

議案四：審議本校 110學年度課程計畫。

  說明:本校 110學年度課程計畫(部定課程及校本彈性課程)如課程計畫平台所示，提請委

員討論。

  決議:本校已將 110學年度課程計畫上傳彰化縣國民中小學課程計畫平台，並符合課程計

畫規定，本委員會同意通過。

議案五: 審議本校 110學年度特殊教育課程計畫、課程與教學調整計畫。

  說明:本校 110學年度特殊教育課程計畫、課程與教學調整計畫如課程計畫平台所示，提

請委員討論。

  決議: 本校已將 110學年度特殊教育課程計畫、課程與教學調整計畫上傳彰化縣國民中

小學特教課程計畫平台，並符合課程計畫規定，本委員會同意通過。。

議案六:檢討 109學年度課程與教學評鑑；擬定 110學年度課程與教學評鑑。

  說明:1.檢討 109學年度課程與教學評鑑方式如課程計畫平台，109學年度課程與教學評

鑑結果，提請委員會檢討修正。

2.擬定 110學年度課程與教學評鑑方式如課程計畫平台所示，提請委員討論。

  決議:1.109學年度課程與教學評鑑已經所有課發會委員討論決議，委員會照案通過。

2.110學年度課程與教學評鑑已經所有課發會委員討論決議，委員會照案通過。

議案七：110 學年度戶外教學活動，請列入 110 學年度課程計畫。

  說明：本校申請國教署子四計畫：學生多元試探及外部相關體驗資源，預定辦理戶外教

學活動如下：

        低年級：東羅溪農場食農教育體驗（國教署學生多元試探計畫）

        中年級: 鹿港古蹟參訪（國教署學生多元試探計畫）

        高年級：1.花蓮宜蘭環境教育三天兩夜參訪（國教署學生多元試探計畫）

                2.台北國際教育交流（暫訂，國際學伴教育計畫）

  決議:依業務單位規劃執行，注意防疫工作、學生保險及車輛檢查安全工作。

議案八：原規劃於 110年 5月 19日至 7月 2日辦理公開授課之教師，因配合相關防疫措施

未能完成者，請各校同意結案並於期末召開課程發展委員會時討論紀錄。

  說明：待新平台建置完成後，再行上傳課發會同意結案的紀錄做結案即可。

  決議：依縣府規定辦理。

議案九：因應線上授課，修正第三次評量配分比重。

  說明：因應疫情，採線上授課，學生無法到校進行紙本測驗，故改採多元評量方式辦

理，並調整第三次評量比重，請委員討論比重佔比。

  決議：第一、二次評量各佔 35％（月考 20％、平時成績 15％），第三次佔 30％，取消紙

本月考，採多元評量方式採記成績。

注意事項:

1.學校課程發展委員會之組成及運作方式由學校校務會議決定之，其學校課程發展委員會成

員應包括學校行政人員、年級及領域/群科/學程/科目（含特殊需求領域課程）之教師、教

師組織代表及學生家長委員會代表，高級中等學校教育階段應再納入專家學者代表，各級

學校並得視學校發展需要聘請校外專家學者、社區/部落人士、產業界人士或學生。

2.學校課程發展委員會應掌握學校教育願景，發展學校本位課程，並負責審議學校課程計畫、

審查全年級或全校且全學期使用之自編教材及進行課程評鑑等。

3.學校課程計畫為學校本位課程規劃之具體成果，應由學校課程發展委員會三分之二以上委

員出席，二分之一以上出席委員通過，始得陳報各該主管機關。

彰化縣豐崙國小 110.6.21線上課發會開會截圖記錄

1.課發會各委員線上簽到

2.課發會審查 110學年度課程計畫

課發會會議日期時間

110.6.21(一)上午 8:20

3.逐項審查本校 110學年度課程計畫平台各項項目

課程計畫平台

連結

4.各委員同意通過本校 110學年度課程計畫(普教)

5. 課發會審查 110學年度特殊教育課程計畫

6. 各委員同意通過本校 110學年度特殊教育課程計畫

 各委員

同意通過

110學年度

特殊教育

課程計畫